



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2023 года

№ 478

г. Ижевск

## О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

1) в пункте 13360 раздела «Воткинский район» цифры «568286,04» заменить цифрами «496336,68»;

2) в пункте 6048 раздела «Сарапульский район» цифры «129104,00» заменить цифрами «59392,00»;

3) в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 3815 цифры «131111753,29» заменить цифрами «107963901,53»;

в пункте 3979 цифры «488557225,80» заменить цифрами «483115172,40»;

в пункте 9197 цифры «37297104,00» заменить цифрами «26268138,00»;

в пункте 37641 цифры «63403414,64» заменить цифрами «54657220,00»;

в пункте 68810 цифры «5360194,14» заменить цифрами «3026604,42»;

в пункте 68819 цифры «10244779,62» заменить цифрами «5111498,72».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января

2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

1) в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 237177 цифры «569752,56» заменить цифрами «508708,72»;

в пункте 307509 цифры «1385330,00» заменить цифрами «1070354,00»;

2) в пункте 493390 раздела «Сарапульский район» цифры «103272,00»

заменить цифрами «51640,00»;

3) в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 610139 цифры «8537560,76» заменить цифрами «5937012,12»;

в пункте 612631 цифры «149009558,20» заменить цифрами «127510354,71»;

в пункте 630904 цифры «71279867,80» заменить цифрами «61982467,50»;

в пункте 642792 цифры «139705803,20» заменить цифрами «124737379,20»;

в пункте 642793 цифры «304088553,30» заменить цифрами «271507900,95»;

в пункте 642806 цифры «81600278,80» заменить цифрами «72369304,64»;

в пункте 642807 цифры «7322780,00» заменить цифрами «5212900,00»;

в пункте 642809 цифры «28356414,84» заменить цифрами «25318240,74»;

в пункте 642810 цифры «20018147,52» заменить цифрами «17873369,92»;

в пункте 642811 цифры «39299543,20» заменить цифрами «17544434,24»;

в пункте 646069 цифры «43537290,88» заменить цифрами «37858483,68»;

в пункте 675636 цифры «2082727,35» заменить цифрами «1399295,70»;

в пункте 677279 цифры «5393817,12» заменить цифрами «4690276,62»;

в пункте 677288 цифры «7639262,24» заменить цифрами «6642831,56».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**